

## Consultas Realizadas

# Licitación 389450 - SERVICIO DE IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS PARA TRANSITO.-

### Consulta 1 - Especificaciones Técnicas para Item 1 , Item 2

Consulta	Fecha de Consulta	11-02-2021
En el Item 1 y en el Item 2 solicitan insumos "Compatible con la impresora del Municipio" No se encuentra referencia de compra de impresora de tarjetas PVC del Municipio. Puede indicarnos por favor la marca y modelo de impresora que adquirió el municipio, para conocer que insumos se deben cotizar para el ítem 1 y el ítem 2		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-02-2021
La marca del equipos con que cuenta el Municipio es EVOLIS PRIMACY		

### Consulta 2 - Laminadora del Municipio

Consulta	Fecha de Consulta	11-02-2021
En el ítem 1 solicitan insumo para "laminadora del municipio", no se encuentra referencia de adquisición de laminadora para tarjetas. Pueden aclarar la marca y modelo de la laminadora del municipio para poder cotizar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-02-2021
Los equipos con que cuenta el Municipio es de la marca EVOLIS PRIMACY		

### Consulta 3 - COMODATO

Consulta	Fecha de Consulta	11-02-2021
En las especificaciones Técnicas del ítem 1 dice:  Se deberá proveer en comodato los siguientes equipos; Tres PCS de escritorio. Tres Paneles de firma digital. Tres Equipos fotográficos digitales. Tres Scanners digitales.  Solicitamos a la convocante que estos equipos informáticos pertenezcan a un ítem diferente al ítem 1, donde solicitan insumos para la producción de licencias de conducir. De esta forma empresas dedicadas al rubro de informática podrán proveer los equipos adecuados, actualizados y correctos, sin encarecer el producto final con la tercerización y a modo de tener una mayor cantidad de oferentes. Considerando que existen empresas dedicadas al rubro de la informática que podrá proveer y dar respaldo a los mismos y no venden insumos para licencias de conducir y viceversa.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-02-2021
Como ya se ha mencionado en el Pliego de Bases y Condiciones, los Equipos serán en carácter COMODATO, (Préstamo), no puede estar vinculado a los ítems 1 y 2 ya que no serán adquiridos por el Municipio. Favor ajustarse a lo Establecido en el PBC y las Especificaciones Técnicas del llamado.		

## Consulta 4 - ADJUDICACION POR EL TOTAL

Consulta	Fecha de Consulta	11-02-2021
Pedimos atentamente a la convocante pueda realizar la adjudicación por ítems, para que pueda el municipio contar con una mayor participación de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-02-2021
Nos mantenemos en nuestra postura de Adjudicar el llamado POR TOTAL, así mismo consideramos que no estamos infringiendo las normativas de participación, favor ajustarse al PBC.		

## Consulta 5 - Plan de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	11-02-2021
Item 2: La entrega de los insumos solicitados serán dentro de 48 horas posteriores a la notificación de la respectiva Orden de Compra.		
solamente la empresa que ya cuenta con el diseño podrá cumplir con la entrega de las tarjetas ore-impresas. Puede la convocante dar un plazo mayor, a modo de que otras empresas puedan tener la misma oportunidad ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-02-2021
Consideramos que es un plazo razonable para la producción de lo solicitado, favor ajustarse al PBC.		

## Consulta 6 - Servicio de impresion

Consulta	Fecha de Consulta	12-02-2021
<p>teniendo en cuenta que el objeto del llamado es SERVICIO DE IMPRESION y solicitan equipos en comodato, la convocante acepte también como comodato un SERVICIO COMPLETO de impresión que abarque las impresoras de tarjetas PVC, caminadoras y equipo informático solicitado.</p> <p>La solicitud obedece a que puedan participar mayor cantidad de oferentes ofreciendo un servicio con maquinas impresoras mas nuevas.</p> <p>El costo estimado para el precio referencial se encuentra dentro de los costos que puedan ofrecer potenciales oferentes el servicio de impresión y laminación de licencias de conducir , como también de credenciales.</p> <p>En la seguridad de que el Municipio brinde a su ciudadanía un servicio que pueda ser de calidad al mejor precio y con mayor participación de marcas que se encuentran en el mercado de impresion para licencias de conducir y/o habilitaciones , realizamos la presente solicitud.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-02-2021
Como ya se menciona en el Pliego de Bases y Condiciones, el Municipio ya cuenta con unos equipos de impresoras y laminadoras, los mismos se encuentran descriptos en el PBC, consideramos que no estamos infringiendo las normativas de participación. Favor adecuarse a las Especificaciones técnicas.		